
 
De raad van de gemeente Heiloo: 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 18 juli 2023 
 
gezien het advies van de raadscommissie d.d. 11 september 2023 
 
gelet op het bepaalde in de : 
 

• gemeenschappelijke regeling werkorganisatie BUCH;  
• notitie ‘Informatievoorziening Gemeenschappelijke Regelingen’;  
• Financiële Uitgangspunten gemeenschappelijke regelingen (FUGR 2019).   

 
 
b e s l u i t: 
 
1a. Een negatieve zienswijze af te geven op de tweede begrotingswijzing 2023 van de GR 
      Werkorganisatie BUCH;
1b. de zorgen van de raad van Heiloo uit te spreken over het ontbreken van een duidelijke 
      en gerichte aanpak van de werkorganisatie BUCH m.b.t. de actuele problemen en die 
      van de middellange termijn;
1c. de diepgevoelde wens van de raad van Heiloo te verwoorden dat de BUCH-directie op 
      korte termijn - en zeker voor 20 oktober 2023 - voor zowel de korte als de middellange 
      termijn de raden concrete plannen van aanpak (inclusief kosten en baten) voorlegt, 
      zodat deze in ieder geval dit najaar bij het vaststellen van de begrotingen 2024 e.v. door 
      de 4 betrokken gemeenteraden kunnen worden behandeld.
2. deze zienswijze door het toezenden van het ondertekende raadsbesluit kenbaar te 

maken aan het bestuur van de GR BUCH;
3. de gemeentelijke begrotingswijziging n.a.v. de eerste voortgangsrapportage 2023 GR 

BUCH vast te stellen.

 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Heiloo in de openbare raadsvergadering van 
d.d. 25 september 2023 
 
{{esl:Signer1:Capture:size(200,70)}}  
 
 

{{esl:Signer2:Capture:size(200,70)}} 

Mevrouw G. A. Beeksma   Mevrouw M. ten Bruggencate 
griffier                  voorzitter 
 

 
Onderwerp: Zienswijze tweede begrotingswijziging GR BUCH  
Zaaknr: Z23 129776  
Documentnr: D643488  

RAADSBESLUIT Heiloo 
Raadsbesluit  


